
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 83Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

Local de Abertura: Portal COMPRASNET
UASG: 925872
Data da Abertura: 28/09/2020
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Gestão/Unidade: 43101/43104/87101
Fonte: 0101/0166/0107/
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8338/08.241.1505.8865/08.244.150
5.8860
Elemento de Despesa: 339030
Ordenador(a): Inocêncio Renato Gasparim

Protocolo: 579987

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2020/291803/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2020/291803/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 02/2020/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de gêneros alimentícios tipo proteína.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acostado 
nas fl s. 345/350 do supracitado processo, opinando pela Homologação do 
Pregão Eletrônico nº. 02/2020/SEASTER, adjudicado em favor da empresa 
V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ nº. 26.863.315/0001-56 pelo valor total de 
R$ 1.041.579,70 para o Grupo 01; empresa HIGEIA COMERCIO DE PRO-
DUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA, CNPJ nº. 19.675.317/0001-
56 pelo valor total de R$ 239.328,15 para o Grupo 02, R$ 16.784,33 para 
o Grupo 03 e R$ 16.299,14 para o Grupo 05; uma vez demonstrada às 
regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das li-
citantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 02/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa V S DA S BRITO EIRELI, CNPJ nº. 
26.863.315/0001-56 pelo valor total de R$ 1.041.579,70 para o Grupo 01; 
empresa HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE 
LIMPEZA, CNPJ nº. 19.675.317/0001-56 pelo valor total de R$ 239.328,15 
para o Grupo 02, R$ 16.784,33 para o Grupo 03 e R$ 16.299,14 para o 
Grupo 05; uma vez demonstrada às regularidades das propostas vencedo-
ras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes do 
disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 580112
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2019/501990/SEASTER
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 04/2020/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº. 2019/501990/SE-
ASTER, que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 04/2020/SEASTER, 
cujo objeto consiste na aquisição de veículos tipo passeio para atender as 
solicitações elencadas no Convênio nº 887683/2019, Contrato de Repasse 
nº 39558/2019.
Considerando o despacho fi nal do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de Controle Interno da SEASTER, por meio do Parecer Técnico acosta-
do nas fl s. 246/251 do supracitado processo, opinando pela Homologação 
do Pregão Eletrônico nº. 04/2020/SEASTER, adjudicado em favor da em-
presa REVEMAR REVENDEDORA DE VEICULOS MARABA LTDA, CNPJ nº. 
04.747.226/0001-01 pelo valor total de R$ 1.999.881,00 para o Item 01 e 
da empresa PARA AMAZONIA SOLUCAO LTDA, CNPJ nº. 83.356.071/0001-
59 pelo valor total de R$ 671.952,00 para o Item 02; uma vez demonstra-
da às regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das 
licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do Decreto 
Estadual nº. 534/2020;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 04/2020/SEASTER, 
adjudicado em favor da empresa REVEMAR REVENDEDORA DE VEICU-
LOS MARABA LTDA, CNPJ nº. 04.747.226/0001-01 pelo valor total de R$ 
1.999.881,00 para o Item 01 e da empresa PARA AMAZONIA SOLUCAO 
LTDA, CNPJ nº. 83.356.071/0001-59 pelo valor total de R$ 671.952,00 
para o Item 02; uma vez demonstrada às regularidades das propostas ven-
cedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos moldes 
do disposto pelo art. 45 do Decreto Estadual nº. 534/2020;
Belém (PA), 14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA

Protocolo: 580109

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 781/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/682465
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias, do(a) servidor(a) 
MARCELINA PINTO SANTOS, matrícula: 57196135/1, cargo: ASSISTEN-
TE SOCIAL; MANOEL GUALBERTO SILVA JUNIOR, matrícula 3211444/1, 
cargo: ADMINISTRATIVO se deslocará para NOVA IPIXUNA/PA no período 
de 20 a 26/09/2020 com objetivo de realizar CAPACITAÇÃO E ASSESO-
RAMENTO NOS SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL E MEDIA COMPLEXIADE 
DO SUAS e RAIMUNDO ALEXANDRE CORREA DOS SANTOS, MOTORISTA, 
matricula 35076/1,que irá conduzir o veiculo.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 F: 0339002989 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 580011

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 782/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/553249
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANDREA LISBOA DA SILVA, matrícula 5946600/ 1, 
para responder pela Coordenadoria de Educação Permanente e Gestão de 
Trabalho - CEPGET, em substituição a titular, LEA MARIA DE CASTRO OLI-
VEIRA, matrícula 55589366/ 3, que se encontra afastada em gozo de férias 
no período de 03/08/2020 a 01/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 579943

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

RESOLVE: CEDER, o servidor DAMASIO ALVES DOS SANTOS, matrícula 
nº. 55586314/1, lotado na Fundação de Atendimento Socioeducativo do 
Pará - FASEPA, para SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS - SEJUDH, com ônus para o órgão de destino, pelo período de 
4(quatro) anos, nos termos do artigo 3º, §2º do Decreto nº 795/2020, 
de 29/05/2020, publicado no DOE de 1/06/2020. A cessão a contar de 
25/08/2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JU-
NIOR.

Protocolo: 580224
PORTARIA NORMATIVA Nº 572/2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de 
janeiro de 2019, e considerando a Lei Estadual nº 7.794 de 14 de janeiro 
de 2014 e no Decreto nº 1.047 de 05 de maio de 2014 que regulamenta a 
Gratifi cação de Desempenho de Atividade Socioeducativa – GDAS.
RESOLVE:
Art. 1º. Tornar público as Metas para Avaliação Institucional da FASEPA, 
previstas para o terceiro quadrimestre de 2020, compreendido no período 
de 16 de setembro de 2020 a 15 de janeiro de 2021, referente ao proces-
so de avaliação de desempenho, conforme anexos I e II que fazem parte 
integrante desta PORTARIA.
Art. 2º. O resultado das metas será apresentado à Comissão através de 
relatório sucinto e específico das atividades realizadas e/ou o produto in-
formado para o cumprimento das metas estabelecidas;
Art. 3º. A Comissão de avaliação de desempenho divulgará através do site 
da FASEPA (www.fasepa.pa.gov.br) ou por outro meio idôneo os esclareci-
mentos para desenvolvimento da avaliação pelos gestores.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Presidência da FASEPA, 15 de setembro de 2020.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA


